



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01082022-237804
CG-DL-E-01082022-237804

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 538]
No. 538]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 1, 2022/श्रावण 10, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 1, 2022/SHRAVANA 10, 1944

संस्कृति मंत्रालय
(राष्ट्रीय स्मारक प्राधिकरण)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2022

सा.का.नि. 611(अ).—केन्द्र सरकार, प्राचीन स्मारक और पुरातत्वीय स्थल तथा अवशेष अधिनियम, 1958 (1958 का 24) की धारा 20ड. की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए भारत सरकार की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है। संस्कृति मंत्रालय ने दिनांक 10 मार्च, 2014 को सा.का.नि. 173(अ) के द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खंड 3, उप खंड (i) में प्रकाशित किया था, नामतः -

उक्त अधिसूचना में, क्रम संख्या 34 और इससे संबंधित प्रविष्टियों के बाद, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां शामिल की जाएं, नामतः-

क्र. सं.	विरासत निकाय का नाम	क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
35.	गुरु गोविंद सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय, स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एंड प्लानिंग, सेक्टर-16-सी, द्वारका, नई दिल्ली- 110078	उत्तर, मध्य और पश्चिम
36.	वास्तु कला अकेडमी कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर, अरुणा आसफ अली मार्ग, नई दिल्ली- 110067	उत्तर, मध्य और पश्चिम
37.	एमिटी यूनिवर्सिटी, एमिटी स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एंड प्लानिंग, के-1 ब्लॉक, भूतल, सेक्टर-125, अमिटी यूनिवर्सिटी, नोएडा- 201303	उत्तर

38.	डॉ. भानुबेन नानवती कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर फॉर वुमैन, महर्षि कार्वे स्त्री शिक्षण, समस्था कैम्पस, कावेनगर, पुणे-411052 महाराष्ट्र, भारत	पश्चिम
39.	अहमदाबाद विश्वविद्यालय, सेंटर फॉर हैरिटेज मैनेजमेंट, अस्मिता भवन, सेंट्रल कैम्पस, नवरंगपुरा, अहमदाबाद-380009	पश्चिम और मध्य
40.	द मिथिक सोसाइटी, नृपायुंगा रोड, बेंगलुरु- 560001	दक्षिण
41.	सोसाइटी ऑफ साउथ एशियन आर्कियालॉजी, मार्फत पुरातत्व विभाग, डेक्कन कॉलेज पोस्टग्रेजुएट एंड रिसर्च इंस्टीट्यूट, मानित विश्वविद्यालय, पुणे- 411006, भारत	पश्चिम और दक्षिण
42.	के. एस. स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, बेंगलुरु, 15 वज्रहल्ली मैसान्द्रा के निकट, कनकपुरा रोड, बेंगलुरु- 560109	दक्षिण
43.	भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, दिल्ली, डिजाइन विभाग, हौज खास, नई दिल्ली- 110016	उत्तर
44.	कलिंग इंस्टीट्यूट ऑफ इंडस्ट्रीयल टेक्नोलॉजी, मानित विश्वविद्यालय, स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एंड प्लानिंग, कैम्पस- 17, पटिया, भुवनेश्वर, ओडिशा- 751024	पूर्व
45.	बिरला प्रौद्योगिकी संस्थान, वास्तुकला विभाग, मेसरा, रांची, झारखंड- 835215	पूर्व
46.	स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर, प्लानिंग एंड डिजाइन, देहरादून इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, मसूरी- डाइवर्जन रोड, मक्कावाला गांव, देहरादून, उत्तराखंड- 248009	उत्तर
47.	चंडीगढ़ कॉलेज ऑफ आर्किटेक्चर, क्यूक्यू8एम+9जे6, विद्या पथ सेक्टर12डी, चंडीगढ़- 160012	उत्तर

[फा. सं. 4-1/2022-यूनेस्को/एनएमए]

संजुक्ता मुदगल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CULTURE
(National Monuments Authority)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th July, 2022

G.S.R. 611(E).—In exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of Section 20E of the Ancient Monuments and Archaeological Sites and Remains Act, 1958 (24 of 1958), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India. Ministry of Culture, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 173 (E) dated the 10th March 2014, namely:-

In the said notification, after serial number 34 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted namely:-

Sl. No.	Name of Heritage Body	Area of Jurisdiction
(1)	(2)	(3)
35.	Guru Gobind Singh Indraprastha University, University School of Architecture and Planning, Sector 16-C, Dwarka, New Delhi-110078	North, Central and West

36.	Vaastu Kala Academy College of Architecture, Aruna Asaf Ali Marg, New Delhi- 110067	North, Central and West
37.	Amity University , Amity School of Architecture and Planning, K-1 Block, Ground Floor, Sector-125, Amity University, Noida - 201303	North
38.	Dr. Bhanuben Nanavati College of Architecture for Women, Maharishi Karve stree Shikshan, Smastha Campus, Kavenagar, Pune-411052 Maharastra, India	West
39.	Ahmedabad University, Centre for Heritage Management, Asmita Bhawan, Central Campus, Navrangpura, Amedabad-380009	West and Central
40.	The Mythic Society, Nrupathunga Road, Bengaluru – 560001	South
41.	Society of South Asian Archaeology, C/O Department of Archaeology, Deccan College Postgraduate and Research Institute, Deemed University, Pune - 411006, India	West and South
42.	K.S. School of Architecture, Bengaluru, 15 Near Vajarahalli Maisandra, Off Kanakapura Road, Bengaluru – 560109	South
43.	Indian Institute of Technology, Delhi, Department of Design, Hauz Khas, New Delhi - 110016	North
44.	Kalinga Institute of Industrial Technology, Deemed to be University, School of Architecture and Planning, Campus – 17, Patia, Bhubaneswar, Odisha – 751024	East
45.	Birla Institute of Technology, Department of Architecture, Mesra, Ranchi, Jharkhand – 835215	East
46.	School of Architecture, Planning and Design, Dehradun Institute of Technology, Mussoorie - Diversion Road, village Makkawala, Dehradun, Uttrakhand – 248009	North
47.	Chandigarh college of Architecture, QQ8M+9J6, Vidya path Sector 12D, Chandigarh - 160012	North.??

[F. No. 4-1/2022-UNESCO/NMA]

SANJUKTA MUDGAL, Jt. Secy.